
73

Kam se poděly Tomovy narozeniny?

Tom otevřel oči a v  tu ránu seděl v posteli naprosto probuzený. 

Dnes má šesté narozeniny! Už dlouho předtím si představoval, jak 

toho dne hned ráno nastoupí tatínek, maminka a starší bratr Jirka 

do jeho pokoje a zazpívají mu narozeninovou písničku. A přinesou 

třípatrový čokoládový dort se Spidermanem. A u skříně bude stát 

opřená ta nejúžasnější zlatá koloběžka, jakou si už dlouho přál!

Jenže nic z toho se nestalo. Tom neslyšel ani maminčino tiché na-

šlapování, ani tatínkovy hřmotné kroky, nic… To je ale divné. Ni-

kde není k vidění ani kocour Bonifác.

Asi se musí obrnit trpělivostí. Chvilku si kýval uvolněným zubem, 

který už musel každou chvilku vypadnout. Pak si začal hrát s prsty 

u  levé nohy a  vydloubl mezi palcem 

a ukazováčkem jakýsi černý chuchvalec 

a hodil ho na zem. Ten však nepřistál na 

koberci, ale na velkém kusu červeného 

papíru.

Tom se na něj podíval znovu. Napříč 

přes něj vedly stopy pneumatiky. A pod 

nimi byla namalovaná zářivě zelená šipka, 

která ukazovala přímo na dveře Jirkova 

pokoje. Co to má znamenat?

Kde se schovává 

kocour Bonifác?

Tom se k nim tiše přiblížil a otevřel je. 

Přitom mu to Jirka pod pohrůžkou strašlivého 

zlechtání přísnopřísně zakázal. Ale tentokrát na to Tom 

nedbal.

Na Jirkově koberci ležel ještě jeden červený papír. Tentokrát uka-

zovaly stopy a šipka na Jirkovu stereo soupravu. Tom stiskl tlačítko 

Start a uslyšel maminčin hlas:

Dobré jitro, inspektore Tome!

Bohužel jsme dnes museli hodně brzy odejít. Až se budeš chtít nasnídat, 

skoč si prosím k sousedovi Liškovi. Dá ti chleba se šunkou. Pusu mamin-

ka, tatínek a Jirka.

Tom musel polknout. Rodiče na jeho narozky normálně zapo-

mněli. A  místo dortu se Spidermanem dostane krajíc chleba se 

šunkou od souseda Lišky…

Tom měl pana Lišku rád, což o to, ale těžko bude u něj v kuchyni 

stát zlatá koloběžka.

I když… Tom přemítal. Pak Liška býval přece kdysi detektivem. 

Třeba mu pomůže vypátrat, kam se mohly, krucipísek, ztratit jeho 

narozeniny!

Ještě pořád v pyžamu a bačkorech přešel Tom přes ulici a zazvonil 

u pana Lišky.

Ten okamžitě otevřel. „Dobrý den, inspektore Tome. Máš hlad, nebo 

si rovnou dáme odvetu?“ A ukázal na obrovský stůl se stolním fotba-

lem, který stál uprostřed místnosti. „Myslím, že tě nutně potřebuju 

porazit,“ poznamenal. „Jinak z toho budu už navěky smutný!“

Pan Liška se usmál a začal mrštně otáčet tyčkami modrého mužstva.

Víš, co dělá 

detektiv?


